



## Pilot Robert Zawada zabiera głos w sprawie rezygnacji z Lotniczej Majówki 2020 [OŚWIADCZENIE]

data aktualizacji: 2019.12.18



**Zaskoczenie i rozczarowanie - to poczuł wczoraj, na nagłą wieść o rezygnacji miasta z organizacji w przyszłym roku Lotniczej Majówki, Robert Zawada. Pilot i koordynator pokazów lotniczych, w tym tego odbywającego się nad Jeziorakiem, wciąż jednak ma także nadzieję - że iławskich radnych uda się jeszcze przekonać do zmiany ich decyzji.**

Informacja o "twardym lądowaniu" Lotniczej Majówki 2020, 17 grudnia [opublikowana na infoilawa.pl](http://infoilawa.pl), była szeroko komentowana. Przypomnijmy, za rezygnacją w roku 2020 z kolejnej edycji podniebnego show opowiedziała się większość radnych. Podczas zaplanowanej już na piątek, 20 grudnia sesji iławska rada ma głosować nad zatwierdzeniem przyszłorocznego budżetu miasta nieuwzględniającego środków na Lotniczą Majówkę. Powód? Finanse. Rada chce szukać oszczędności, bo budżet na przyszły rok i tak "się nie dopina" - potrzebne będą kolejne kredyty.

Iławianie są w tej sprawie podzieleni. Do jednych przedstawiony powyżej argument trafia, innym zaś żal jest rezygnacji z ich zdaniem najlepszej imprezy, w jakiej mieli okazję uczestniczyć w Iławie. Dzisiaj głos w tej miejskiej debacie zabiera Robert Zawada. To pilot i osoba odpowiedzialna za lotniczą stronę dotychczasowych edycji iławskiej Majówki, sejmowy konsultant lotniczy, ekspert Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, autor książek. Swoje szczerze słowa kieruje do

wszystkich zainteresowanych mieszkańców i fanów Lotniczej Majówki, ale także do ławskich radnych... Jak rozstrzygnie się ta sprawa, dowiemy się wkrótce - najpewniej jeszcze w tym tygodniu. Zapraszamy do lektury oświadczenia.

**Szanowni Państwo,**

**wiadomość o tym, iż w przyszłym roku nie odbędzie się kolejna edycja Lotniczej Majówki była dla mnie równie zaskakująca, jak dla wszystkich fanów lotnictwa oraz zwolenników tej konkretnej podniebnej imprezy. Są ich, z tego, co wiem, dziesiątki tysięcy.**

Kiedy trzy lata temu zostałem zapytany o możliwość zorganizowania pokazów lotniczych nad Jeziorakiem, uznałem to zadanie za mało realne. Miejsce bez lotniska, czy nawet lądowiska, bez większych tradycji lotniczych, i do tego termin majowy, gdzie pogoda lubi płać spore figle, nie zachęcały do podjęcia się takiego zadania.

Jednak urok tego miejsca tak bardzo mnie zdeterminował, że zebrałem najlepszych znanych mi w branży ludzi i udało nam się pomóc miastu zorganizować trzy kolejne edycje Lotniczej Majówki.

Z planowanego małego pokazu stworzyliśmy, wraz z władzami Ławy, pokazy lotnicze, które na stałe wpisały się w kalendarz każdego fana lotnictwa. **W Ławie wyrosła międzynarodowa impreza przyciągająca obserwatorów nie tylko z całej Polski, ale z różnych zakątków świata. Bo tacy są fani.** Pojadą choćby na koniec świata, jeśli wiedzą, że zobaczą tam coś ciekawego, niepowtarzalnego. I to mieli co roku nad Jeziorakiem. Do dzisiaj...

**Dzięki Lotniczej Majówce o Ławie mówiło się w całym kraju.** Dzwonili do mnie ludzie z każdego miejsca Polski, słuchając o Ławie w radiu, telewizji, czy czytając w gazetach. Nie wiem, czy można mieć lepszą promocję.

**Początek maja okazał się również strzałem w dziesiątkę,** ponieważ Majówka otwierała lotniczy sezon pokazów. **Wyglądiali fani lotnictwa nie mogli się doczekać, kiedy zobaczą podniebny balet po zimowej posusze** i tłumnie przybywali ze swoimi aparatami w maju do Ławy. Pogoda na szczęście dopisywała zawsze, ponieważ pogoda sprzyja dobrym lotniczym spektaklom.

**Promocja miasta, tłumy ludzi, wspaniała pogoda, kilkugodzinne podniebne akrobacje, radość dzieci, zadowolenie dorosłych. Samoloty wojskowe, jakich nad Ławą nigdy nie było, mistrzowie świata, samoloty zabytkowe, śmigłowce ratownicze, motolotnie, wodnoloty... Czego chcieć więcej?**

**Lotnicza Majówka, Ława, to miejsce, gdzie wszyscy piloci bardzo chętnie przylatywali.** Sami pytali, czy mogą być w tym roku, chwalili wszędzie organizację i oczywiście urokliwe miejsce, super ludzi oraz gościnność. Niekiedy przylatywali tutaj za przysłowiową miskę ryżu, po to tylko, żeby tu być. A proszę mi wierzyć, nie wszędzie chcą tak chętnie latać.

**Wojsko również pokochało Ławę.** Zawsze gotowi do pokazania możliwości obronnych, z pomysłami na pokaz, jakiego trudno szukać gdzie indziej.

Imprezę lotniczą o takim zasięgu i o takiej randze planuje się zaraz po zakończeniu

kolejnej edycji. I tak też nasz zespół działał. Mieliśmy już pomysł na Majówkę 2020. Ciekawy, nowy, jak zwykle niepowtarzalny. Zdobyliśmy wielu pilotów z górnej lotniczej półki, co przy niewielkim jak na tak popularne już pokazy lotnicze budżecie nie jest łatwe. Jednak właśnie renoma zdobyta przez trzy kolejne edycje pozwoliła na negocjacje i chęć uczestnictwa w imprezie tych najlepszych. **Dzisiaj okazało się, że cała para pójdzie w gwizdek. Że zbudowany latami łąwski posąg runie zmieciony jednym skreśleniem czyjegoś długopisu. To była lotnicza impreza najbezpieczniejsza, a jednocześnie najatrakcyjniejsza na Warmii i Mazurach. Urastała do rangi najciekawszej w Polsce. Szkoda. Zrezygnowanie z niej to ogromna strata.**

Dziękuję wszystkim, którzy byli z nami: Burmistrzom i Paniom Burmistrzynom, którzy zawsze chcieli, chcą, rozumieją i rozumieją, ile Lotnicza Majówka znaczyła dla miasta.

**Mam ciągle nadzieję, że Radni zmienią zdanie i przywrócą w kalendarzu Lotniczą Majówkę 2020.**

A Wy co sądzicie? Podobały się Wam dotychczasowe edycje Lotniczej Majówki? Warto było?

**Robert Zawada**

***"Dzięki Lotniczej Majówce o Iławie mówiło się w całym kraju. [...] Promocja miasta, tłumy ludzi, wspaniała pogoda, kilkugodzinne podniebne akrobacje, radość dzieci, zadowolenie dorosłych. Samoloty wojskowe, jakich nad Iławą nigdy nie było, mistrzowie świata, samoloty zabytkowe, śmigłowce ratownicze, motolotnie, wodnoloty... Czego chcieć więcej?". Robert Zawada nie ma wątpliwości, że rezygnacja z Lotniczej Majówki 2020 to dla naszego miasta "ogromna strata"...***



Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/59672-pilot-robert-zawada-zabiera-glos-w-sprawie-rezygnacji-z-lotniczej-majowki-2020-oswiadczenie>